* * * 

APÉNDICE DOCUMENTAL 

1 
1589, mayo, 4,5 horas tarde. Universidad de Salamanca 
Título de bachiller de Derecho. 

Cfr. Inventario, Astorga, 1. 

IN DEI NOMINE. AMEN. 
Per hoc publicum instrumentum cunctis pateat et sit notum quod anno a natiuitate 

Domini millesimo / quingentésimo octogésimo nono et die vero quarta huius mensis maü, ac 
hora etiam quinta post meri/diem Salamancae in mei notarii publici testiumque infrascriptorum 
praesentia personaliter constitutus / Franciscus Aluarez presbyter loci de Bembibre astoricensis 
dioecesis sacro iuri pontificioque incumbens / cupiens et affectans post multa temporum 
curricula, quibus in eodem iure indefesse insudauit, cursibus / finis peractis, lectionibusque 
lectis, et a rectore huius Almae Academiae Salmanticensis approbatis, ad baccalau/reatus 
gradum mérito sublimari in Scholis Maioribus dicti Studii sub diciplina doctoris Didaci / de 
Sahagun vesperorum Canonici luris cathedram regentis prius petitione facta doctoris per / 
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dictum Baccalaureandum vt mos fert dicti Studii, coram multis huiusmodi viris actum 
decorantibus / praedictum gradum baccalaureatus in dicto lure Canónico a praedicto doctore 
recepit et assumpsit ac / de eius licentia reuerenter cathedram ascendit, actusque baccalaureatus 
publice fecit et laudabiliter exercuit / in quorum fidem praefatus Franciscus Aluarez iam 
baccalaureus petiit sibi publicum instrumentum / dari per me infrascriptum notarium et fieri 
praesentibus ibidem testibus licentiatis loanne Feman/dez de Boan et Petro de Villagomez, ac 
loanne Maldonado de Galarga bedello, et alus. 1589. 

Ego Bartholomeus Sanctius publicus apostólica auctoritate notarius, etc. salmanticensis 
Academiae prosecretario, quia praemisis vna / cum praenominatis testibus interfiíit id est hoc 
instrumentum manu propria fideliter scriptum signaui et subscripsi in fide / omnium praemisor 
et rogatus et requisitus. Bartholomeus Sanctius, notarius. (Rúbrica) 

(Signo notarial que remata en cruz y en cada uno de los ángulos inferiores las siglas 
B. y S. del notario, y debajo el lema: "Veritatis única fides". 

2 
1692, mayo 14, miércoles, 11 horas. Universidad de Valladolid 
Título de Derecho. 

Cfr. Inventario, Villafranca, 9. 

IN DEI NOMINE. AMEN. Nouierint (sic) vniuersi et singuli praesentis publici 
instrumenti seriem inspecturi quod anno a Natiuitate / Domini millessimo sexcentésimo 
nonagessimo secundo feria quarta hora undécima ante meridiem die vero decima I quarta 
mensis maii* in ciuitate Vallis-Oletana eiusdum dioecesis in mei eiusdem Vniuersitatis / et 
Studii Generalis secretara testium que infrascriptorum, praesentia personaliter constitutus 
discretus / vir D. Joanes de San Juan Calzada Íncola de Salas de los Barrios asturicensis 
dioecesis in Jure Canónico studens, cupiens, et / affectans, post multa temporum curricula, 
quibus in eodem lure indeffesse insudabit, cursibus suis quinqué perac/tis, et probatis, 
lectionibus que lectis ad gradum Bachalaureatus in ipsomet lure mérito sublimari in Scholis 
maio/ribus dicti Studii, sub disciplinagrauissimi atque eruditissimi D. Doctoris D. Emmanuelis 
Allera ipsiusmet facultatis De/cani praestito prius solemni luramento, se publice, et priuatim 
asserturum, deffensurum, praedicaturum que Bea/tissimam Virginem Mariam a suo 
Con^eptionis instanti absque labe originalis peccati ftiisse praeseruatam, secumdum / buUam 
Alexandri Septimi et postea petitione facta ipsi decano per dictum Bachalaureandum (vt in dicto 
Studio moris est) coram multis huiusmodi actum decorantibus, gradum Bachalaureatus in dicto 
lure Canónico a praedic/to domino decano recepit et assumpsit et de eius licentia reuerenter 
cathedram ascendit actusque Bachalaureatus / publice fecit, atque laudabiliter exercuit. In 
quorum fidem praefatus bachallaureus petiit et requisiuit a me infra/scripto secretario. Sibi dari 
praesens publicum instrumentum praesentibus ibidem testibus Francisco Var/cenilla, D. Joanne 
Urbina, aliis multis necnon D. Petro del Campo vedello I. Et ego D. Didacus Velazquez 
Bonifaz, secretarius ipsiusmet Vniuersitatis praesens fui et in fidem praemissorum rogatus 
signaui. 

In testimonium ueritatis, Didacus Belasquez Bonifas. 

* Las formas cursivas corresponden a textos manuscritos. 
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3 
1711, abril, 11. Roma, "in Gymnasio sancti Eustachii" 
Título de Derecho. 

Cfr. inventario, Ponferrada, 7. Manuscrito. Obsérvense los neologismos, reiteracio­
nes, expresiones barrocas así como el sistema abreviativo, bien diferente del que 
emplea el latín de los títulos nacionales. 

IN NOMINE DOMINI. AMEN. 
Gloriosa stvdiorvm mater et virtvtvm altri\ vrbs Roma / quae inter omnes mundi 

ciuitates celebérrima seteniarum omnium studio decorata existit atque singularibus priuilegiis 
pontificiis et imperialibus sublimata cuius / etiam in toto terrarum orbe ueneranda, famosissima 
et antiquissima clarissimorum virorum undecumque confluentium authoritas sydereis ueluti 
splendoribus illustrata obtinet / principatum illos dumtaxat ad publicam et eminentem 
cathedram supremique doctoratus utriusque caensurae splendidissimam dignitatem sublimat et 
extollit quos / longo exercitio, studio, labore et disciplina, spretis, relictisque mundi deliciis 
sese doctrinae poenitus dantes ipsam paene diuinam canonicam, ciuilemque scientiam adeptos, 
/ maximis laudibus accurate reperit probatissimos et quos certamen subtilis examinis digne ad 
id promouet per concurrentium uirtutum copiam, meritorumque excellentiam / ita ut taliter 
promouendi apud uniuersos mundi praelatos, principes et rectores pro eorum assistentia et ad 
gubernadum et ad bene beateque regendum ecclesias et respective / aliasque dignitates, caeteris 
hominum generibus et eiusdem ordinis singularibus priuilegiis, praerogatiuis, laudibus et 
honoribus ac dignitatem culmine (id quos omnium / rerum prestantissima uirtus expostulat) 
ueniant meritissime praeferendi. Cum itaque Exc°. et Rd° Dnus. Petrus a Jebra Villae de 
Villar / de los Barrios astoricensis Dioecesis, qui scientia praeclarus, moribus modestus et 
omni doctrina praeditus celeberrimis in studiis exercitatus assiduis uigiliis, luribus Pontificio 
et / Caesareo sollicitam operam iugiter nauauit, habita prius debita informatione de illius 
religione et fide catholica ac praecedente eiusdem fidei catholicae professione ac iuramento 
super SS. Dei / euangeliis palam et publice in manibus collegii infrascriptorum 111. D. D. I. 
V. D. D. consistorialium aduocatorum praestito iuxta formam litterarum selmel record. Pii PP. 
IV fuerit legitime prae/sentatus per 111. I. V. D. consistorialem aduocatum D. Alexandrvm 
Casalivm eius promotorem coram perill. et Rmo. D. Aloysio Priolo / Sacra Rota auditore ac 
emi. et Rmi. D. Joannis Baptistae presbyteri cardinales Spinulae Sanctae Romanae Ecclesie 
camerarii inclytique romani studii Vni/uersitatis cancellarii in officio cancellariatus huiusmodi 
locumtenente meritissimo examinandus et approbandus in lure Canónico et Ciuile et ob hoc se 
subiecerit arduo et rigoroso examini priuato / omnium infrascriptorum 111. D. D. consistoria­
lium aduocatorum Vlt. D. D. Joannis Francisci Fagnani Decani, Alexandri Casalii, Vincentii 
Amadorii, Desiderii Spreti Com.? / Prosperi de Lambertinis, Antonii Serlupii et Bonifacii 
Spreti; in quo quidem examine de R. D. Petrus, puncta sibi assignata in lure Canónico Cap. 
Si quis domum / de iniuriis et damnum datum, et in lure Ciuili L. Incendium, C? si certum 
petatur, miro ordine recitauit, continuando rubricas textus diuidendo notabilia colligendo, 
ampliando, limitando / pro et contra arguendo, argumentisque eorumdam de CoUegio doctorum 
acute et subtiliter respondendo, adeo docte eleganter et bene se habuit, quod fuit ab ómnibus 
d. Collegii aduocatis in lure / canónico et Ciuili idoneus et sufficiens habitus, tentus et 
reputatus et ob id ab eis in dictis luribus Cononico et Ciuili unanimiter concorditer pari noto 
nemine paenitus paenitus paenitusque discrepan/te et uiua uoce uiuisque suffragiis quod 
dumtaxat doctissimis consumatissimis personis concedí solet lure et benemérito approbatus. 
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Idcirco praedictus perill. et Rmus. D. Locumtenens con/sideratis scientia, moribus, uirtute et 
honéstate quibus eumdem R. D. Petrum altissimus illustrauit authoritate praed. Emi. et Rmi. 
D. Card. Cam. et Canc. et qua in hac parte / fungitur eumdem R. D. Petrum benemeritum, 
dignum, suffícientem et idoneum ad d. I. V. Doctoratus gradum assumendum et recipiendum 
fore et esse pronunciauit et de/clarauit ac ipsum in lure Can. et Ciu. doctorem fecit, creauit, 
deputauit et solemníter ordinauit ita ut in futurum ómnibus priuilegiis, exemptionibus, 
dignitatibus, fauoribus, gratiis, libertatibus, prero/gatiuis et praeminentiis quibus alii I. V. 
Doctores utuntur, potiuntur et gaudent ipse quoque R. D. Petrus I. V. D. creatus, utatur, 
potiatur et gaudeat dans insuper / eidem liberam et plenam facultatem legendi, docendi, 
glossandi, interpretandi magistralem cathedram ascendendi omnesque alios doctóreos actus 
publice et priuatim exercendi. His sic peractis praed. / R. D. Petrvs considerans quod ad 
perfectionem cuiuslibet humani actus finis congruus appetendus est a praed. 111. D. promotore 
sólita doctoratus insignia sibi conce/di ac tradi humiliter postulauit. Vnde praed. 111. D. 
Promotor petitioni eius honestae annuens ipsum in cathedram doctoream collocauit eique libros 
luris Canonici et Ciuilis clausos mox et apertos in manibus / praebuit et digito annulari 
annulum pro desponsatione et capiti biretum pro corona imposuit ut intelligeret se I. V. inter 
doctores fuisse receptum a singulis receptus fuit ad laudem et gloriam. Omni/potentis Dei. In 
quorum fidem praesens instrumentum manu infrascripti Perill. et Rmi. D. Locumtenentis 
subscriptum ac sólito praed. Emi. et Rmi. D. Card. Camerarii et Cancellarii sigillo muni/tum 
in priuilegii forma pred. perill. et Rmus. D. Locumtenens per me dicti CoUegii secretarium 
fieri, suscribí et publicari mandauit. Actum Romae in Gymnasio publico regionis S. Eusta/chii. 
Anno a natiuitate Dni. MDCCXI indictione IV die uero vndecima mensis aprilis pontificatus 
autem S. D. N. D, Clementis diuina proui/dentia Papa XI anno eius XI. presentibus D. Joanne 
Paulo Pellegrino filio quam? Joannis Baptistae et D. Joanne Petruccio filio quam? Alexii 
romanis testibus ad / singula uocatis atque rogatis, etc.